РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»

РД, г. Хасавюрт, ул. Ярыксувская, 5                                                                       эл.адрес hassosh14@mail.ru

ПРИКАЗ

«11» ноября 2024г. №87.1

Хасавюрт

О переводе на дистанционное обучение обучающихся 1-8 классов,

не прошедших вакцинацию против полиомиелита.

              На основании протокола общешкольного родительского собрания  №1 от

11.11.2024г. и заявлений родителей (законных представителей), в соответствии с

письмом ГБУ РД «Хасавюртовская Центральная Городская Больница им. Р.П.

Аскерханова» от 08.11.2024г. №1155, в целях предупреждения распространения

полиомиелита среди населения г.Хасавюрта, в связи с началом проведения 2-х

туровой дополнительной иммунизации против полиомиелита, в о исполнение

Постановления Главного государственного санитарного врача по Республике

Дагестан от 23.09.2024г. №№23;25 «О проведении дополнительной иммунизации

против полиомиелита на территории г. Хасавюрта и Новолакского района

Республики Дагестан» в период с 11.11.2024г по 17.11.2024г. (I тур) и с

16.12.2024г. по 22.12.2024г. (II тур),  с целью недопущения распространения

инфекционного заболевания, инфицирования и заболевания не привитых детей и

выполнения основных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с отсутствием условий в МКОУ «СОШ №19» для разобщения

обучающихся 1-3 классов МКОУ «СОШ №14», перевести на дистанционный

формат обучения непривитых обучающихся 1-3 классов на период с

11.11.2024г. по 08.01.2025г.;

2. В связи с отсутствием условий в МКОУ «СОШ №12» для размещения

mailto:hassosh2@mail.ru

обучающихся МКОУ «СОШ №14» (в связи с разобщением своих

обучающихся), перевести на дистанционный формат обучения всех

обучающихся 5-8 классов на период с 11.11.2024г. по 08.01.2025г.;

3. Перевести данных обучающихся на дистанционное обучение и проводить

занятия через информационно-коммуникационную образовательную

платформу «Сферум»;

4. Заместителю директора по УВР Дамиговой Э.Х., с целью предупреждения и

последующей ликвидации отставания, возникшего в связи с переходом на ДОТ

организовать прохождение программ учебного плана с помощью

дистанционного обучения; сопровождать и координировать процессы

использования ИКОП Сферум внутри образовательной организации;

5. Учителям проводить занятия дистанционно в соответствии с расписанием;

6. Медсестре, Магомедовой А. провести инструктаж с обучающимися и их

родителями о мерах профилактики;

7. Ответственной за сайт, Данияловой М.Э. разместить данный приказ на сайте

школы;

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

СПРАВКА

о переходе на дистанционный формат обучения обучающихся 1-8 классов

МКОУ «СОШ №14» г.Хасавюрта

            На основании приказа МКОУ «СОШ №14» от 11.11.2024г. №87.1 «О

переводе на дистанционное обучение обучающихся 1-8 классов, не прошедших

вакцинацию против полиомиелита» с 11.11.2024 года непривитые обучающиеся 1-

3 классов переведены на дистанционный формат обучения. Итого по 1-3 классам –

277 обучающихся, из них на очном обучении – 71 обучающийся, на дистанционном

формате обучения – 203 обучающийся. Итого по 5-8 классам – 469 обучающихся,

все на дистанционном формате обучения.

В связи с отсутствием условий в МКОУ «СОШ №19» для разобщения

обучающихся 1-3 классов МКОУ «СОШ №14», было принято решение перевести

на дистанционный формат обучения непривитых обучающихся 1-3 классов на

период с 11.11.2024г. по 08.01.2025г.

В связи с отсутствием условий в МКОУ «СОШ №12» для размещения

обучающихся МКОУ «СОШ №14» (в связи с разобщением своих обучающихся),

перевести на дистанционный формат обучения всех обучающихся 5-8 классов на

период с 11.11.2024г. по 08.01.2025г;

Данные обучающиеся переведены на дистанционное обучение. Занятия проводятся

через информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум»